Per tant es considera que, segons prescriu l’article 116.4.e) hi ha una clara i proporcional vinculació 
entre l’objecte i la necessitat satisfeta amb el contracte. 

3.- Pressupost base de licitació i valor estimat del contracte 

El pressupost base de licitació, prenent com a referència els preus de mercat, és de CENT 
SEIXANTA-NOU MIL QUATRE-CENTS EUROS (169.400,00 €), IVA inclòs, desglossat de la 
següent manera: 

- Pressupost net de licitació: CENT QUARANTA MIL EUROS (140.000,00 €). 
- IVA (21%): VINT-I-NOU MIL QUATRE-CENTS EUROS (29.400,00 €). 

El desglossament del pressupost, sense l’IVA, en costos directes i indirectes es considera que és el 
següent: 

Pressupost d’execució (sense iva)  Import € 

COSTOS DIRECTES (CD)  
Costos salarials 117.647,06 € 

COSTOS INDIRECTES (CI)

[...]

 El volum de negocis en l’àmbit objecte d’aquest contracte referit al millor dels TRES (3) últims 
exercicis anteriors a la data de presentació de les proposicions o en funció de les dates de constitució 
o d’inici d’activitats de l’empresa ha de tenir un valor igual o superior de CENT CINQUANTA MIL 
EUROS (150.000 €), IVA exclòs. 

7.- Criteris de solvència tècnica o professional 

D’acord amb l’article 90.1.a) LCSP, l’import anual, sense incloure els impostos, que l’empresa 
licitadora ha de declarar com a executat durant l’any de superior execució en el decurs dels últims 
tres anys en serveis, i com a mínim haver realitzat 1 treball de naturalesa igual o similar que els que 
constitueixen l’objecte d’aquest contracte i per un import mínim total de CENT QUARANTA MIL 
EUROS (140.000,00 €). 

Tanmateix, l’empresa adjudicatària haurà d’haver realitzat com a mínim un servei de 
desenvolupament d’una eina digital en línia tipus Saas (model de software ubicat en el núvol, que 
ofereix aplicacions als usuaris finals a través d’un navegador d’Internet).